亠呙国中

高校学生管理与就业创业
育
藓

学 会
研究分会

高学研 〔2m2)6号

关于举办
“
高校学生管理下作培训班

”
的通知

各高等学校 :

为了深学笃用习近平新时代中国特色社会主义思想,紧

紧围绕立德树人根本任务,开拓新时期高校学生管理工作的

新局面,树立新理念,持续推进 《普通高等学校学生管理规

定》贯彻落实,进一步规范高校学生管理工作,加强高校学

生管理队伍建设,提升高校学生管理能力水平和质量,中 国

高等教育学会高校学生管理与就业创业工作研究分会联合

中国高等教育培训中心决定举办
“
高校学生管理工作培训

班
”。现将有关事宜通知如下:

-、 举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育学会高校学生管理与就业创

业工作研究分会

中国高等教育培训中心

承办单位:贵州医科大学

二、时间地点

时间:⒛ 22年 8月 10-13日 (10日 报到,13日 下午离会 );

地点:贵阳市+线上 (直播+回看 15天 )

教等

课。

三、主要内容

1.保障学生合法权益,推进高校学生管理法治化;

2.用 科学的思维方法推进学生管理工作;

3.依法治校与学生事务法治化管理 ;

4.用 好学规这把戒尺,提高人才培养质量;

5.《高等学校学生学籍学历电子注册办法》解读 ;

四、拟邀专家

拟邀请国家部属重点高校学生管理工作方面的专家授

部分专家如下 :

申素平:中 国人民大学杰出学者、特聘教授、博士生

导师,中 国人民大学教育学院副院长,教育

立法研究基地 (教育部政策法规司-中 国人民

大学共建 )主任,北京教育法治研究基地 (中

国人民大学 )主任

石 瑛:吉林大学马克思主义学院副院长、课程思政

教学研究中心主任,匡亚明特聘教授、吉林

省教学名师,国家级一流课程负责人

沈亚平:南开大学周恩来政府管理学院教授、博士生

导师,曾 任南开大学教务处处长、南开太学

高等教育研究所所长、南开大学教师发展中

心主任

解汉林:中 国高等教育学会高校学生管理与就业创业

工作研究分会副理事长,原教育部高校学生

司学籍学历管理处处长、二级巡视员,⒛ 17

年新出台的 《普通高等学校学生管理规定》

(教育部41号令 )修订工作的主要组织者、

执笔人和释义者

刘云昭:教育部学生服务与素质发展中心学籍学历学

位处处长

郑丽亚:教育部学生服务与素质发展中心学籍学历学

位处干部

五、参训人员

各高校学生工作部、研究生工作部、校团委、后勤管

理处、学生生活园区管理中心等相关部门负责人,各学院

分管学生工作有关负责人、辅导员等。

六、报名及缴费

(一 )招名方式

1.报名时间:2022年 7月 18日 一2022年 8月 8日

2.线下班 (贵阳 )——个人报名请微信扫描下图二维

码填写个人信息进行报名 ;

3.线上班——个人报名请微信扫描下图二维码填写个

人信
`急进行报名 ;

(二 )收费标准

1.线下收费标准为2300元 /人(含培训费、证书费等 ),

食宿统一安排,费用自理; 线上收费标准为 1000元 /人 ;

2.分会单位会员和学会个人会员享受报名优惠政策,具

体标准为线下 2000元 /人 ;线上团报⒛000元 /团 (限 50人 )。

(三冫付款方式

1.支付宝或微信扫描报名成功后生成的缴费二维码在

线缴费。

2.对公转帐

账户名称:中 国高等教育培训中心

/fR彳亍贝κ芒贵: 110060149018170009965

开户银行:交通银行股份有限公司北京分行营业部

注:交费时请填写实际参会人员姓名和手机号码,并请

在各注中注明学校 (单位)和 电子邮箱。

对公转账汇款成功后请务必将汇款单或截图等凭证发

送至会务组邮箱jyfhachsi。 com。 cn,并各注
“
姓名+单位+

高校学生管理培训班
”。

3.培训费电子发票 (增 值税普通发票)由 中国高等教育

培训中心统一开具,交费成功并在培训结束后 10-15个工作

日内通过邮件发送至订单联系人预留邮箱中,请注意查收。

七、结业证书

参训学员按照规定完成培训课时,线下参训学员颁发纸

质版
“
结业证书

”、线上参训学员颁发电子版
“
结业证书

”

证书中注明培训课程名称及学时。

八、疫情防控要求

请线下参会代表严格遵守当地疫情防控各项要求,自 觉

做好疫情防护工作,配合做好测温、验码等必要事项。

九、联系方式

杨向梅:010-“33⒛11,18⑾ Os01⒆0(会务咨询 );

梁 钰:010巧3385301,1591凹 23⒆ 1(证书事宜 );

马金荃:01O-“385391,1⑹呢以764(发票事宜 )。

附件:1。 高校学生管理培训班报名回执表

中国 管理

∶月。l§

与 会

陂
腼
摁
世

世
馋

u
斟

叫
邻

N
'
μ

翥
△
门
踟
恕

蚰葵〓
 匣扭

<
账

群

⌒
孱
帏
ˇ
睿
型

婉妖
迎钼

枣

帏

桊
蹬̀
螅

爵

P
一

稀

冢
型
~

桊
w
u
肼

卟
冢
举
<
枣

恳

坩
累
≤
喇

埘
瑕
聪
芒
巛
蕊

刖

婶

廿
N
R
〓

照
血
昕
鄄

o

J
0
舀

0
0
.
H
兰

0
°

‘
㈦
、
〓
〓墚
看
刚
粼
典
昕
鄄

、揆
恕
寤
飒
朕
丬

N
。

吾
尽
备
刖
罅
谗
樱
簧
卧
懋
荤
汩
粼
搀
悬

.
冖

燃
坏
回
怦
噤
奏
不
婪
剽
驷
矧
狒
樊
怔

〓刖

一
过
圭